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PRISHTINE- A

KOSTT SH.A, éshté Operator i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut té energjisé elektrike né Republikén e
Kosovés. KOSTT éshté pérgjegjés pér planifikimin, zhvillimin, mirémbajtjen dhe funksionimin e sistemit
té transmisionit dhe tregut té energjisé elektrike né vend.

Do angazhohemi té béjmé zbatimin e alternativave mé té mira gé disponojmé pér planifikimin,
korrigjimin dhe reduktimin e ndotjes né mjedisin punues té KOSTT. Krahas késaj do veprojmé né:

° Sigurimin e respektimit té ligjvénies Mjedisore né Kosové dhe né BE,

° Sigurimin e mjeteve financiare pér realizimin e alternativave qé disponojmé pér plane tona,

e Sigurimin e donacioneve pér ndihmé financiare né realizimin e synimeve tona, mbase né
Kosové shumé pak po investohet pér njé mjedis té favorshém,

° Minimizimin/eliminimin e ndotjeve té konsideruara domethénése,

° Minimizimin gradual té gjenerimit té mbetjeve, né pérputhje me Ligjin pér menaxhimin e
integruar té mbetjeve, né rastet kur gjenerohen mbeturinat, mbetjet duhet té asgjésohen pér
té evituar ose pér té reduktuar ndikimin né mjedis,

° Pérdorimin efecienté té energjise,

° Pérdorimin e sistemeve té avancuara té energjisé sé ri pértéritsh me,

® Marrjen e té gjitha masave té nevojshme pér té parandaluar aksidentet dhe minimizimin e
ndikimeve té tyre,

° Té siguroj pérmirésimin e vazhdueshém mjedisor,

° Marrjen e masave pér té eliminuar rreziget e ndotjes dhe pér krijimin e kushteve té favorshme
né instalim korrekt té njé Zhvillimi té Qéndrueshém né Kosové.

KOSTT SH.A kéto zotime do ti arrij@ népérmjet zbatimit té Sistemit t&€ Menaxhimit té Mjedisit né
pérputhje me standardin ndérkombétar 1SO 14001:2015 i cili &shté krijuar komfor kontekstit té
ndérmarrjes, kérkesave dhe pritshmérisé sé paléve té interesit dhe fushés sé veprimit té KOSTT.

Politika e Mjedisit do té zbatohet dhe mirémbahet vazhdimisht dhe do té shérbejé si kornizé bazé pér
vendosjen dhe rishikimin e objektivave mjedisore. Politika mjedisore éshté e publikuar né KOSTT dhe
pér té gjitha palét e interesit.
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